
           
 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 2021 року         м. Чернігів №

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 
березня 2021 року № 111 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам", розглянувши акти комісії від 23 березня 2021 року про 
визначення збитків заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол засідання 
комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками земельного 
законодавства власникам землі та землекористувачам від 23 березня 2021 року 
№ 25, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних 
власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 346 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0390 га, по вул. 1-ї Гвардійської 
Армії, 15-а, м. Чернігів, приватним виробничо-комерційним підприємством 
"Парадіз-Сервіс" з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2016 року по 30.12.2020 року включно у сумі                 
72 175,24 грн;



2

1.2. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 347 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,2167 га, по вул. Музейній, 1, м. 
Чернігів, приватним підприємством "Світлиця" з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2020 року по 31.01.2021 
року включно у сумі 213 762,30 грн;

1.3 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 348 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0770 га, по проспекту Миру, 56, м. 
Чернігів, акціонерним товариством "Полікомбанк" з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 28.03.2019 року по 31.12.2020 
року включно у сумі 151 984,52 грн;

1.4 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 349 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0110 га, по вул. Курганній, 5, м. 
Чернігів, командитним товариством "Конструкторсько-технологічне бюро 
"Александров В.А. і К" з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2016 року по 31.12.2020 року включно у сумі                 
28 921,27 грн;

1.5 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 350 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1477 га, по проспекту Миру, 312-а, 
м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Айрон" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2020 року 
по 31.01.2021 року включно у сумі 33 927,43 грн;

1.6 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 351 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 1,5732 га, по проспекту Миру, 312-а, 
м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Айрон" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2020 року 
по 31.01.2021 року включно у сумі 361 371,87 грн;

1.7 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 352 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,6915 га, по вул. Індустріальній, 11, 
м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Газобетон Чернігів" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
11.10.2019 року по 31.12.2020 року включно у сумі 133 645,23 грн;

1.8 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 353 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0430 га, по вул. Дмитра 
Самоквасова, 4, м. Чернігів, Рябком Віктором Івановичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2015 року 
по 31.12.2020 року включно у сумі 77 967,60 грн;

1.9 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 356 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 



3

використанні земельної ділянки, площею 0,1430 га, по вул. Підводника 
Китицина, 1-г, м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю 
"Будконсалтінг - 2007" з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 06.04.2011 року по 31.12.2020 року включно у сумі                 
110 446,86 грн;

1.10 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 357 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0535 га, по вул. Мартина Небаби, 
106, м. Чернігів, Залізним Валерієм Володимировичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 31.12.2020 року включно у сумі 95 046,67 грн;

1.11 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 359 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1230 га, по вул. Дмитра 
Самоквасова, 4-а, м. Чернігів, Стариковим Петром Івановичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2019 року 
по 31.12.2020 року включно у сумі 133 461,89 грн;

1.12 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 360 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0687 га, по вул. Володимира Дрозда, 
3-а, м. Чернігів, Пищолкою Олександром Дмитровичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 31.12.2020 року включно у сумі 47 258,73 грн;

1.13 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 361 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,3100 га, по вул. Олександра 
Молодчого, 46, м. Чернігів, акціонерним товариством "Полікомбанк" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
21.12.2015 року по 31.12.2020 року включно у сумі 1 620 100,88 грн;

1.14 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 363 від 23 березня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,6229 га, по вул. Кільцевій, 15, м. 
Чернігів, Полічем Сергієм Анатолійовичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2015 року по 31.12.2020 року 
включно у сумі 521 752,25 грн.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                                 О. ЛОМАКО


		Латина В.В.
	2021-03-29T13:44:21+0000
	Латина В.В.
	barCode




